
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

 
УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 
МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

 

 

                          ПРИКАЗ      БОЕРЫК 

 
 

 

Об итогах  

 городского конкурса «Вдохновение» 

 

В соответствии с планом мероприятий в рамках художественной 

направленности на 2024-2025 учебный год МБУДО «Детская школа искусств 

№6» Советского района г.Казани провела городской конкурс «Вдохновение» 

(далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 115 учащихся из 15 образовательных 

организаций районов г.Казани. 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить итоги и наградить дипломами Управления образования 

г.Казани победителей и призеров Конкурса в соответствии со списком 

(приложение №1). 

2. Наградить благодарственными письмами Управления образования 

г.Казани организаторов и членов жюри Конкурса (приложение №2). 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования г.Казани Э.Г.Фахрутдинову. 

 

 

Начальник                                                                                            И.А.Ризванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 469/02-05-02 от 04.04.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 1 из 8. Страница создана: 03.04.2025 14:32



 

Приложение №1 

к приказу Управления образования г.Казани 

 

 

Итоги городского конкурса «Вдохновение» 

Номинация «Флейта» 

Возрастная группа 6-7 лет 

№ Участник конкурса Образовательное 

учреждение 

ФИО преподавателя Результат конкурса 

1 Шакирова Аделина МБУДО «ДМШ № 19» 

Советского района  

г. Казани 

Костягина Галина 

Андреевна 

Лауреат I степени 

Возрастная группа 8-9 лет 

2 Ансамбль кураистов 

"Шаян курайчылар" 

 

МБУДО "ДМШ им. Дж. 

Файзи" Приволжского 

района г.Казани 

Низамутдинов 

Фидай Забихович 

Лауреат II степени 

3 Ахманова Марьяна МБУДО «ДМШ №11» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани 

Лупандина Гюзель 

Борисовна 

Лауреат II степени 

4 Шайдуллина Зарина МБУДО «ДШИ №16» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани 

Борисова Наталья 

Александровна 

Лауреат II степени 

5 Каипов Амир МБОДО «ДШИ 16» Ново-

Савиновского района 

г.Казани 

Диярова Фарида 

Габдулхаевна 

Лауреат III 

степени 

Возрастная группа 10-11 лет. 

6 Быстряков Егор МБУДО «ДШИ №6» 

Советского района  

г. Казани 

Зарипова Лилия 

Сулеймановна 

Лауреат II степени 

7 Киселёва Дария МБУДО «ДМШ №7 

им.З.В.Хабибуллина»  

г. Казани 

Зайнуллин Роман 

Валерьевич 

Лауреат III 

степени 

8 Сильницкая Амелия МБУДО «ДМШ им. 

Дж.Файзи» Приволжского 

района г.Казани 

Кашпаров 

Константин 

Геннадьевич 

Лауреат III 

степени 

9 Ханипова Диана МБУДО «ДМШ №13» 

Кировского района  

г. Казани 

Муртазина 

Анастасия 

Олеговна 

Лауреат III 

степени 

10 Боброва Диана МБУДО «ДМШ № 7 им. З. 

В. Хабибуллина» 

Вахитовского района г. 

Казань 

Девяткина Ульяна 

Николаевна 

Лауреат III 

степени 

11 Ансамбль 

«Ураганчик» 

МБУДО «ДМШ №11» 

Ново-Савиновского района 

г.Казани 

Лупандина Гюзель 

Борисовна 

Лауреат III 

степени 

12 Бикмухаметова 

Риана 

МБУДО «ДШИ №6» 

Советского района  

г. Казани 

Насыбуллина 

Софья 

Владимировна 

Лауреат III 

степени 

 Возрастная группа 12 - 13 лет. 

13 Хузина Эмилия МБУДО «ДМШ » №13 Домнина Ирина Лауреат I степени 

Документ создан в электронной форме. № 469/02-05-02 от 04.04.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 2 из 8. Страница создана: 03.04.2025 14:32



Кировского района 

г.Казани 

Андреевна 

14 Девлетов Алмаз МБУДО «ДМШ 22» 

Приволжского района 

г.Казани 

Ткаленко Наталья 

Александровна 

Лауреат II степени 

15 Егорова Майя МБУДО г. Казани «ДМШ 

№ 20» Приволжского 

района 

Оськина Зульфира 

Ильдусовна 

Лауреат III 

степени 

16 Вергун Анастасия МБУДО «ДШИ №6» 

Советского района 

 г Казани 

Насыбуллина 

Софья 

Владимировна 

Лауреат III 

степени 

17 Касимова Элина МБУДО «ДШИ  №º16» 

Ново-Савиновского района 

г. Казани 

Зайнуллин Роман 

Валерьевич 

Лауреат III 

степени 

18 Нуруллин Карим МБУДО «ДШИ №6» 

Советского района 

 г Казани 

Шевченко Софья 

Ивановна 

Лауреат III 

степени 

19 Родионова Арина МБУДО «ДШИ №6» 

Советского района 

 г Казани 

Насыбуллина 

Софья 

Владимировна 

Диплом 

20 Муслимова Диляра МБУДО  «ДШИ №16» 

Ново-Савиновского района 

г. Казани 

Борисова Наталья 

Александровна 

Диплом 

Возрастная группа  14 -15 лет 

21 Краснова Полина МБУДО «ДШИ №6» 

Советского района 

 г Казани 

Насыбуллина 

Софья 

Владимировна 

Лауреат II степени 

22 Тагирова Асиля 

 

МБУДО "ДМШ №22" 

Приволжского района г. 

Казани 

Рафикова Зульфия 

Рифатовна 

 

Лауреат II степени 

23 Валейуллина Лия МБУДО «ДШИ №6» 

Советского района 

 г Казани 

Шевченко Софья 

Ивановна 

Лауреат III 

степени 

24 Ткаченко Андрей МБУДО «ДМШ 19» 

Советского района 

 г. Казани 

Макарова Лариса 

Львовна 

Лауреат III 

степени 

25 Ибрагимова Диляра МБУДО «ДМШ 19» 

Советского района 

 г. Казани 

Макарова Лариса 

Львовна 

Диплом 

26 Федотова София 

 

МБУДО «ДШИ 

Авиастроительного 

района» г.Казани 

Зайцева Лилия 

Илюсовна 

Диплом 

27 Шарапова Диляра 

 

МБУДО «ДМШ  №30» 

Советского района 

г.Казани 

Багаева Лариса 

Александровна 

Диплом 

Номинация «Оркестр» 

28 Эстрадный оркестр 

"Рио-Рита" 

МБУДО «ДШИ 

Авиастроительного 

района» г.Казани 

Семенова Марина 

Николаевна 

Гран-при 

Номинация « Гобой» 

29 Тагирова Майя 

 

МБУДО  «ДМШ № 20» 

Приволжского района 

г.Казани 

Оськина Зульфира 

Ильдусовна 

Лауреат III 

степени 

30 Саитова Камила МБУДО  «ДМШ № 20» Оськина Зульфира Лауреат II степени 

Документ создан в электронной форме. № 469/02-05-02 от 04.04.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 3 из 8. Страница создана: 03.04.2025 14:32



Приволжского района 

г.Казани 

Ильдусовна 

 

 

Номинация «Кларнет» 

31 Большакова Анна МБУДО «ДШИ №6» 

Советского района 

 г Казани 

Устинов Никита 

Антонович 

Лауреат II степени 

32 Гатауллин Тимур МБУДО «ДШИ №4» 

Советского района 

 г Казани 

Домнин Дмитрий 

Владимирович 

Лауреат III 

степени 

Номинация «Саксофон» 

33 Чумакова Алиса МБУДО «ДШИ 

Приволжского района» г. 

Казани 

Гараева Альбина 

Рафисовна 

Лауреат I степени 

34 Дуэт: Гараев  Альмир 

и Чумакова Алиса 

МБУДО «ДШИ 

Приволжского района» г. 

Казани 

Гараева Альбина 

Рафисовна 

Лауреат I степени 

35 Галлямов Малик МБУДО «ДШИ 

Приволжского района» г. 

Казани 

Гараева Альбина 

Рафисовна 

Лауреат I степени 

36 Дуэт: Раджапбаев 

Мурад  

Галлямов Малик 

МБУДО «ДШИ 

Приволжского района» г. 

Казани 

Гараева Альбина 

Рафисовна 

Лауреат I степени 

37 Голованов Федор МБУДО "ДМШ №22" 

Приволжского района г. 

Казани 

Рафикова Зульфия 

Рифатовна 

Лауреат I степени 

38 Ансамбль  "Браво" МБУДО ДМШ 13 

Кировского района города 

Казани 

Амосова Лилия 

Анатольевна, 

Муртазина 

Анастасия 

Олеговна 

Лауреат I степени 

39 Ансамбль  

" Квинт eS 

МБУДО "ДМШ №20" 

Приволжского района г. 

Казани 

Сабирзянов 

Ильдар 

Галимзянович 

Лауреат I степени 

40 Мисалдинова Мариам 

 

МБУДО  «ДШИ №16» 

Ново-Савиновского района 

г. Казани 

Багаева Лариса 

Александровна 

Лауреат II степени 

41 Хайруллин Ранель МБУДО "ДМШ №20" 

Приволжского района г. 

Казани 

Оськина Зульфира 

Ильдусовна 

Лауреат II степени 

42 Ахметшина Элина  

 

МБУДО ДМШ 13 

Кировского района города 

Казани 

Муртазина 

Анастасия 

Олеговна 

Лауреат II степени 

43 Дуэт: Даминов Эмиль    

Жаркова Яна  

 

МБУДО "ДМШ №20" 

Приволжского района г. 

Казани 

Сабирзянов 

Ильдар 

Галимзянович 

Лауреат II степени 

44 Салахов Булат МБУДО «ДМШ  им. 

Дж.Файзи» Приволжского 

района г.Казани 

Кашпаров 

Константин 

Геннадьевич 

Лауреат II степени 

45 Гиматдинов Рамиль МБУДО «ДМШ 21» 

Советского района  

г.Казани 

Пономарева 

Анастасия 

Сергеевна 

Лауреат II степени 

46 Самойлов Кирилл МБУДО «ДШИ им. М. А. Галиев Рафаэль Лауреат II степени 

Документ создан в электронной форме. № 469/02-05-02 от 04.04.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 4 из 8. Страница создана: 03.04.2025 14:32



Балакирева» Вахитовского 

района г. Казани 

 

Хамитович 

47 Шарипов Демид 

 

МБУДО «ДМШ №26 им.В. 

Гизатуллиной» 

Вахитовского района 

 г. Казани 

Бокарёва Наталья 

Александровна 

Лауреат II степени 

48 Карамов Эмир МБУДО «ДМШ №13» 

Кировского района  

г. Казани 

Морозов Максим 

Валентинович 

Лауреат II степени 

49 Раздрогов Роберт МБУДО «ДШИ 

Приволжского района» 

г.Казани 

Гараева Альбина 

Рафисовна 

Лауреат II степени 

50 Раджапбаев Мурад МБУДО «ДШИ 

Приволжского района» 

г.Казани 

Гараева Альбина 

Рафисовна 

Лауреат III 

степени 

51 Архипов Георгий МБУДО  «ДМШ № 20 

Приволжского района 

г.Казани 

Оськин Михаил 

Евгеньевич 

Лауреат III 

степени 

52 Фатхуллин Марат МБУДО «ДШИ 6» 

Советского района  

г. Казани 

Пономарева 

Анастасия 

Сергеевна 

Лауреат III 

степени 

53 Кульбарисов Дамир МБУДО «ДШИ 

Приволжского района» 

г.Казани 

Гараева Альбина 

Рафисовна 

Лауреат III 

степени 

54 Шияпова Зарина МБУДО «ДМШ № 26 им. 

В.Гизатуллиной» 

Вахитовского района 

 г. Казани 

Бокарёва Наталья 

Александровна 

Лауреат III 

степени 

55 Сарян Роман МБУДО «ДШИ 6» 

Советского района  

г. Казани 

Пономарева 

Анастасия 

Сергеевна 

Лауреат III 

степени 

56 Файзрахманов Арслан МБУДО «ДШИ 6» 

Советского района  

г. Казани 

Устинов Никита 

Антонович 

Лауреат III 

степени 

57 Гисматуллин Эмиль МБУДО "ДШИ им. М. А. 

Балакирева" Вахитовского 

района  

 г. Казани 

Галиев Рафаэль 

Хамитович 

Диплом 

58 Серегин Аскар МБУДО "ДШИ им. М. А. 

Балакирева" Вахитовского 

района г. Казани 

Галиев Рафаэль 

Хамитович 

Диплом 

59 Мухаметзянов 

Мансур 

МБУДО «ДШИ 

Приволжского района» 

г.Казани 

Сулейманов 

Ярослав 

Рамилевич 

Диплом 

60 Ансамбль 

саксофонистов «Black 

and White» 

МБУДО "ДМШ № 20" 

Приволжского района 

г.Казани 

Оськина Зульфира 

Ильдусовна 

Диплом 

61 Галлямов Самат МБУДО «ДШИ №4» 

Советского района 

г.Казани 

Домнин Дмитрий 

Владимирович 

Диплом 

62 Хабирова Амира МБУДО «ДМШ №13» 

Кировского района 

г.Казани 

Амосова Лилия 

Анатольевна 

Диплом 

Документ создан в электронной форме. № 469/02-05-02 от 04.04.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 5 из 8. Страница создана: 03.04.2025 14:32



Номинация «Труба» 

63 Юлдашбаев Эльдар МБУДО «ДМШ им.Дж. 

Файзи» Приволжского 

района г.Казани 

Шиверов Сергей 

Михайлович 

Лауреат I степени 

64 Яцунов Даниэль МБУДО «ДМШ им.Дж. 

Файзи» Приволжского 

района г.Казани 

Шиверов Сергей 

Михайлович 

Лауреат II степени 

65 Галанов Евгений МБУДО «ДШИ 

им.М.А.Балакирева» 

Вахитовского района 

г.Казани 

Гаязов Айдар 

Фанилевич 

Лауреат II степени 

66 Грошев Тимур МБУДО «ДШИ 6» 

Советского района 

г.Казани 

Ядыков Владимир 

Семёнович 

Лауреат III 

степени 

Номинация «Эфониум» 

67 Халиков Тимур 

Рафаэлевич 

МБУДО "ДМШ им. 

Дж.Файзи" Приволжского 

района г.Казани 

Лебедев Михаил 

Владимирович 

Лауреат I степени 

68 Захаров Кирилл 

Витальевич 

МБУДО "ДМШ им. 

Дж.Файзи" Приволжского 

района г.Казани 

Лебедев Михаил 

Владимирович 

Лауреат II степени 

Номинация «Ударные инструменты» 

69 Запольнева 

Маргарита 

МБУДО «ДШИ 6» 

Советского района 

г.Казани 

Галиев Ленар 

Каюмович 

Лауреат I степени 

70 Мусаев Рауф Рамин 

оглы 

МБУДО "ДМШ им. 

Дж.Файзи" Приволжского 

района г.Казани 

Сабиров Марат 

Касимович 

Лауреат I степени 

71 Хасанов Эмиль МБУДО "ДШИ 

Авиастроительного 

района" г.Казани 

Калинина Ксения 

Игоревна 

Лауреат II степени 

Документ создан в электронной форме. № 469/02-05-02 от 04.04.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 6 из 8. Страница создана: 03.04.2025 14:32



Приложение №2 

к приказу Управления образования г.Казани 

 

 

Список награждаемых благодарственными письмами 

 

Члены жюри конкурса 

 

1.   Багабиева Ляйсан Илсуровна 

Доцент кафедры деревянных духовых инструментов КГК, лауреат Международных и 

Всероссийских конкурсов. 

2.   Костягин Андрей Владимирович 

Преподаватель КМК им. И.В.Аухадеева и ДМШ №7 им. Ключарева, солист Татарской 

Государственной филармонии им.Г.Тукая, артист ГАСО РТ, лауреат Международных 

конкурсов. 

3. Ракин Данил Владимирович 

Преподаватель КГК им. Н.Г.Жиганова и ССМШ при КГК им. Н.Г.Жиганова, артист 

оркестра ГАСО РТ. 

4. Маркелова Нина Геннадьевна  

Преподаватель высшей квалификационной категории по классу духовых инструментов 

ДШИ №6, председатель городского методического объединения преподавателей духовых и 

ударных инструментов ДМШ и ДШИ Управления образования г.Казани. 

 

Организаторы конкурса 

 

1. Батталова Эльвира Павловна – директор МБУДО «Детская школа искусств №6» 

Советского района г. Казани. 

2. Маркелова Нина Геннадьевна – преподаватель высшей квалификационной 

категории по классу духовых инструментов ДШИ №6, председатель городского 

методического объединения преподавателей духовых и ударных инструментов ДМШ и ДШИ 

Управления образования г.Казани. 

 

Документ создан в электронной форме. № 469/02-05-02 от 04.04.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 7 из 8. Страница создана: 03.04.2025 14:32



Лист согласования к документу № 469/02-05-02 от 04.04.2025
Инициатор согласования: Арсланова Л.Н. Начальник отдела воспитания и дополнительного образования
Управления образования
Согласование инициировано: 02.04.2025 15:20

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Передано на
визу

Срок
согласования Результат согласования Замечания

1 Куликова К.О. / Богаткина Ю.В. 03.04.2025 -
14:33

Согласовано
03.04.2025 - 16:01
(Богаткина Ю.В.)

-

2 Ризванов И.А. 03.04.2025 -
16:01

Подписано
04.04.2025 - 08:54

-

Документ создан в электронной форме. № 469/02-05-02 от 04.04.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 8 из 8. Страница создана: 04.04.2025 09:57


